
 

                   
     
     
    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΚΕΝΤΡΟ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 
( ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο.)  
Ν.Π.∆.∆. ∆ΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

 

 ΠΡΑΞΗ 28 

 
  ΘΕΜΑ:«ΕΓΚΡΙΣΗ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ ΑΝΤΙΤΙΜΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΣΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 

∆ΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ 2022 ΕΩΣ ΚΑΙ ΑΠΡΙΛΙΟ 2022)».  
 
Στη Νέα Ιωνία σήµερα 31 Μαΐου 2023, ηµέρα Τετάρτη  και ώρα έναρξης 14.00 πραγµατοποιήθηκε στα γραφεία 
της ∆ιοίκησης του Κέντρου Βρεφονηπιακής Αγωγής & Φροντίδας Οικογένειας (ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο), Γαληνού 2 & Αγ. 
Όλγας, η 8η ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ  του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο. 
Τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου που ορίσθηκαν µε την 71/2022 (Α∆Α:97ΓΡΩΚΥ-3ΗΩ) Πράξη του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου του ∆ήµου Νέας Ιωνίας, προσκλήθηκαν µε την υπ’ αριθ πρωτ: 1695/25-05-2023 νόµιµη  κι 
εµπρόθεσµη πρόσκληση της κ. Προέδρου. 

 
Σ Υ Μ Μ Ε Τ Ε Χ Ο Ν Τ Ε Σ (12) 
Ελένη Γρίβα (Πρόεδρος) 
Βανδώρος Σπυρίδων, Χατζή Ελένη, Καρβουνιάρης Αντώνιος, Καραβία Φωτεινή, Σαββόπουλος 
Γεώργιος, Τριανταφυλλόπουλος Νικόλαος (αναπληρωτής κ. Βλάχου Χρήστου), , Κεφαλοπούλου 
Χρυσούλα, Ρόδη Φωτεινή, Τσουκαλάς Παναγιώτης (αναπληρωτής του κ. Τσοπανίδη Γεωργίου), 
Σταµάτη Θεοδώρα, Τσίγκα Σταυρούλα.  
Μ Η   Σ Υ Μ Μ Ε Τ Ε Χ Ο Ν Τ Ε Σ (3) 
Σπηλιωτόπουλος Βασίλειος (καθώς και ο αναπληρωτής του), Πουρνέλης Αντώνιος (καθώς και ο 
αναπληρωτής του), Σιµωνετάτου –Καλέµη Κωνσταντίνα (καθώς και η αναπληρώτρια της). 

 
Αφού υπήρξε νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθ. 96 του Ν.3463/06 «περί ∆ηµοτικού 
και Κοινοτικού Κώδικα», η Πρόεδρος του ∆.Σ κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
Η κα. Πρόεδρος, µετά από εισήγηση της Οικονοµικής Υπηρεσίας του ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο αποσύρει το 1ο θέµα της 
ηµερήσιας διάταξης για παροχή επιπλέον διευκρινίσεων στα µέλη του ∆.Σ, και εισάγει το 2ο θέµα της ηµερήσιας 

διάταξης, µε τίτλο «Έγκριση καταβολής δαπάνης αντιτίµου γάλακτος σε υπαλλήλους για το 
χρονικό διάστηµα από Ιανουάριο 2022 έως και Απρίλιο 2022 » και διαβάζει την εισήγηση µε 
αριθµ.πρωτ. 1690/25-05-2023: 
  

Σχετικά µε το παραπάνω θέµα σας γνωρίζουµε τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης, όπως τροποποιήθηκε 
µε το άρθρο 1 του Ν. 4257/2014. 

2. Το ΦΕΚ 2208/Β/08-06-2019 «Παροχή µέσων ατοµικής προστασίας σε υπαλλήλους των OTA α΄ 
και β΄ βαθµού και των νοµικών προσώπων αυτών και µέτρα προληπτικής ιατρικής», σύµφωνα µε το 
οποίο δεν επιτρέπεται η αποτίµησή του σε χρήµα. 
3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 60 του Ν. 4735/12-10-2020 σύµφωνα µε τις οποίες «Τα 
Μέσα Ατοµικής Προστασίας (Μ.Α.Π.) του δικαιούχου προσωπικού των ΟΤΑ που προβλέπονται στην 
υπ’ αρ. 43726/7.6.2019 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονοµικών (Β΄ 2208), τα οποία δεν χορηγούνται 
εντός του έτους, αποτιµώνται σε χρήµα, σύµφωνα µε την τιµή διαγωνισµού που προκηρύχθηκε ή 
άλλου διαγωνισµού προγενέστερων ετών που είχε λάβει χώρα για την προµήθεια των ίδιων ειδών». 



 

4. Το γεγονός ότι για το χρονικό διάστηµα 01/01/2022-15/04/2022 δεν είχαµε ενεργή σύµβαση 
προµήθειας γαλακτοκοµικών ειδών. Για το λόγο αυτό, οι υπάλληλοι δεν λαµβάνανε την παροχή του 
γάλακτος. 
5. Τα διαλαµβανόµενα στην Εγκύκλιο 80242/20.11.2020 του Υπ. Εσωτερικών µε θέµα: ∆ιατάξεις 
για διοικητικά µέτρα και πειθαρχικό δίκαιο υπαλλήλων ΟΤΑ α' βαθµού κατά τα οποία «αναγνωρίζεται 
η πειθαρχική ευθύνη των αρµόδιων οργάνων για τη χορήγηση των ΜΑΠ, συνιστώντας πλέον 
σοβαρή παράβαση καθήκοντος η µη χορήγησή τους, η οποία τιµωρείται πειθαρχικώς σύµφωνα µε τις 
διατάξεις των άρθρων 233 του Ν. 3852/2010» 
6. Τη µε υπ’ αριθ. Πρωτ. 1229/30-03-2022 µε Α∆ΑΜ: 22SYMV010338129 νέα σύµβαση µε την 
εταιρεία ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΑΜΒΑΚΟΥΡΓΙΚΩΝ ∆ΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΛΑΜΙΑΣ, σύµφωνα µε την οποία η τιµή του φρέσκου γάλακτος 
λίτρου είναι 0,76 πλέον Φ.Π.Α. 13% (τελική τιµή µε Φ.Π.Α. 0,86 ευρώ). 
7. Τις αναλυτικές καταστάσεις οφειλών στου δικαιούχους που λάβαµε από τους παιδικούς 
σταθµούς. 
8. Τη συγκεντρωτική λίστα των δικαιούχων (74 άτοµα), η οποία δεν δηµοσιεύεται λόγω των 
προσωπικών δεδοµένων (GDPR) και σύµφωνα µε την οποία αντιστοιχεί στο ποσό των 3.469,24 €. 
9. Ως προς τα προβλεπόµενα ποσά που θα αποδοθούν σε κάθε δικαιούχο του καταλόγου, δεν 
έχουν τα εννοιολογικά χαρακτηριστικά του εισοδήµατος, καθόσον τα χορηγούµενα ποσά 
αντιστοιχούν σε παροχές σε είδος που συµβάλλουν στην υγιεινή και ασφάλεια των εργαζοµένων και 
που θα έπρεπε να είχαν παρασχεθεί σε αυτούς (ΠΟΛ 1219/6.10.2014και ΠΟΛ 1083/08.04.2015). 
Συνεπώς, τα ποσά αυτά δεν υπόκεινται σε παρακράτηση φόρου και ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης 
του άρθρου 43Α του ν.4172/2013. 
10. Το γεγονός ότι υπάρχει επαρκής πίστωση στο αντίστοιχο Κ..Α. του προϋπολογισµού οικονοµικού 
έτους 2023. 

Μετά από τα παραπάνω εισηγούµαστε στο ∆.Σ. του ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο. 
να λάβει σχετική γνωµοδότηση : 

 
1. Να γνωµοδοτήσει σχετικά µε την έγκριση καταβολής δαπάνης αντίτιµου φρέσκου γάλακτος στο 
προσωπικό του ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο. για το χρονικό διάστηµα 01/01/2022-15/04/2022, συνολικού ποσού 
3.469,24 €.  
2. Να εγκρίνει την καταβολή των οφειλών εφάπαξ σύµφωνα µε την επάρκεια των εγγεγραµµένων 
πιστώσεων δαπανών στον Π/Υ οικονοµικού έτους 2023. 
 
Το ∆.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της Προέδρου του ∆.Σ 
 

Αποφασίζει οµόφωνα 
 

Eγκρίνει την καταβολή δαπάνης αντιτίµου φρέσκου γάλακτος στο προσωπικό του ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο. για 
το χρονικό διάστηµα 01/01/2022-15/04/2022, συνολικού ποσού 3.469,24 €, καθώς και την 
καταβολή των οφειλών εφάπαξ, σύµφωνα µε την επάρκεια των εγγεγραµµένων πιστώσεων 
δαπανών στον Π/Υ οικονοµικού έτους 2023. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 28 
  

Η ανωτέρω απόφαση εγκρίνεται και υπογράφεται από τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 
 
 
 
Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ∆.Σ                                                                           
 
                                                                                                                                                                     
     ΕΛΕΝΗ ΓΡΙΒΑ                                                          ΒΑΝ∆ΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ 
 
                                                                                       ΧΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 
                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                      ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
 
                                                                                      ΚΑΡΑΒΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ 



 

 
                                                                                      ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                                                                                       
                                                                                      ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                                 
                                                                                                                                                                           
                                                                                      ΚΕΦΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ  
 
                                                                                      ΡΟ∆Η ΦΩΤΕΙΝΗ 
 
                                                                                      ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 
                                                                                      ΣΤΑΜΑΤΗ ΘΕΟ∆ΩΡΑ 
 
                                                                                      ΤΣΙΓΚΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ                       
                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                          
                                                                                       
                                                                                                                                                                            
                                                                                       
                                                                                       
                                                                                      
 
 
                                                                                       
 


